
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ως προς το αναφερόμενο άρθρο του Νόμου στο αποφασιστικό μέρος 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 44η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2175/2017 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-08-2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 169707 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 17-08-2017. 
 

Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης  

Διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 παρ. 2β περ. 
αα του Ν. 4412/2016, για την πολιτιστική εκδήλωση που συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής με τον Δήμο Ύδρας τη Δευτέρα 28 Αυγούστου 2017 στην Ύδρα 
στο πλαίσιο εκδηλώσεων για τα «Κουντουριώτεια». 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Τζίβα Αιμιλία  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

• Χρυσικός Φώτιος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Δημάκος Δημήτρης 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Καράμπελας Κωνσταντίνος  

• Βρύνα Φωτεινή 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος,  ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την από 18.08.2017 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τη με αρ. 109290/39629/29-12-2016 απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/τ.Β/29-12-2016), με την οποία εγκρίθηκε η με 
αρ. 438/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: 7ΝΞΞ7Λ7-Δ93



3. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

4. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  και 
ειδικότερα το άρθρο 6 παρ. 14. 

6. Tον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 

7. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

8. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
10. Τη με αρ. 393/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΩΖ4ΥΔ7Λ7-69Υ) 

«Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2017». 

11. Τη με αρ. 109291/39630/27-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 της Περιφέρειας Αττικής». 

12. Την υπ’ αριθμ. 124/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: ΨΗ3Λ7Λ7-
842) «Έγκριση 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 
2017», όπως επικυρώθηκε με την αρ. 32112/12067/15-05-2017 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

13. Tη με αριθμ. 3/2017 Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Έγκριση 
προγράμματος πολιτιστικών εκδηλώσεων έτους 2017 Περιφερειακής Ενότητας Νήσων», με 
την οποία εγκρίθηκε και το πρόγραμμα πολιτιστικών εκδηλώσεων που θα συνδιοργανώσει η 
Περιφερειακή Ενότητα Νήσων της Περιφέρειας Αττικής με τον Δήμο Ύδρας και ειδικότερα η 
πραγματοποίηση εκδηλώσεων κατά το τελευταίο δεκαήμερο του Αυγούστου προς τιμήν του 
Πρώτου Προέδρου της Ελληνικής Δημοκρατίας, Υδραίου Ναυάρχου Παύλου Κουντουριώτη 
(Κουντουριώτεια), με προτεινόμενο ποσό συμμετοχής της Περιφέρειας έως 5.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

14. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β΄/17-01-2017) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως ισχύει. 

15. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
114/τ. ΥΟΔΔ/10-03-2017), όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

16. Τη με αρ. 162/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 
1718/τ. Β΄/18-05-2017) με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το 
άρθρο 118 του ν. 4412/2016 στην Οικονομική Επιτροπή». 

17. Το με αρ. πρωτ. οικ. 153363/20-07-2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Πολιτισμού, με το οποίο ζητείται η έγκριση δαπάνης ενόψει των πολιτιστικών εκδηλώσεων 
(συναυλία στις 28 Αυγούστου) του Δήμου Ύδρας (Κουντουριώτεια) και διαβιβάζεται η 
προσφορά της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ-
ΚΟΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΩΑΝ.. 

18. Τη με αρ. πρωτ. 153570/27-07-2017 εισήγηση με θέμα «Έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης συνολικού ύψους 4.999,05€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την πολιτιστική 
εκδήλωση που συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα Νήσων της Περιφέρειας Αττικής με 
τον Δήμο Ύδρας τη Δευτέρα 28 Αυγούστου 2017 στην Ύδρα καθώς και για την πληρωμή των 
πνευματικών δικαιωμάτων» (ΑΔΑΜ: 17REQ001769281). 

19. Τη με αρ. 2066/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την παρούσα και αποφασίστηκε η 
προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 

ΑΔΑ: 7ΝΞΞ7Λ7-Δ93



άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, με την ατομική επιχείρηση ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 
ΓΙΑΝΝΑΚΗ (ΑΔΑ: ΨΘ5Ν7Λ7-6ΛΒ). 

20. Τη με αρ. πρωτ. 162341/07-08-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (με ΑΔΑ: ΩΤΣ97Λ7-
ΠΩΖ και ΑΔΑΜ: 17REQ001812974), ύψους 4.999,05€ στον ΚΑΕ 0844.01 του Ε.Φ.08072 οικ. 
έτους 2017 από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 2571 
και α/α βεβ. 2466 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής. 

21. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 169919/18-08-2017 έγγραφη πρόσκληση της Υπηρεσίας μας προς την 
ατομική επιχείρηση ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ-ΚΟΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΩΑΝ., για να 
προσέλθει ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην ως άνω αναφερόμενη διαδικασία την Παρασκευή 
18-08-2017. 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 
να προβεί η Οικονομική Επιτροπή στη διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, κατά το άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, την Παρασκευή 18-08-2017 
στην αίθουσα Περιφερειακών Επιτροπών (Λ. Συγγρού 15-17, 6ος όροφος), με την κ. Σπυριδούλα 
Γιαννάκη, νόμιμο εκπρόσωπο της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 
ΓΙΑΝΝΑΚΗ-ΚΟΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΩΑΝ., που εδρεύει επί της οδού Φλωρίνης 3 στους 
Θρακομακεδόνες (Τ. Κ. 13676, τηλ. 6957208816), με Α.Φ.Μ. 118193787 και ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ, 
αναφορικά με την πολιτιστική εκδήλωση που συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής με τον Δήμο Ύδρας στο πλαίσιο εκδηλώσεων για τα «Κουντουριώτεια», 
η οποία περιλαμβάνει συναυλία με την ορχήστρα του Βαγγέλη Κονιτόπουλου, τη Δευτέρα 28 
Αυγούστου 2017 στην Ύδρα, συνολικού προϋπολογισμού 4.999,05€, συμπεριλαμβανομένου του 
ποσού για την πληρωμή των πνευματικών δικαιωμάτων. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την ανάθεση κατά το άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016 στην ατομική επιχείρηση με 
την επωνυμία ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ-ΚΟΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ του ΙΩΑΝ., που εδρεύει επί της οδού 
Φλωρίνης 3 στους Θρακομακεδόνες (Τ. Κ. 13676, τηλ. 6957208816), με Α.Φ.Μ. 118193787 και 
ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ, για την πολιτιστική εκδήλωση που συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής με τον Δήμο Ύδρας στο πλαίσιο εκδηλώσεων για τα 
«Κουντουριώτεια», η οποία περιλαμβάνει συναυλία με την ορχήστρα του Βαγγέλη Κονιτόπουλου 
τη Δευτέρα 28 Αυγούστου 2017 στην Ύδρα, στη συνολική τιμή των 4.999,05€ με ΦΠΑ (24%), 
κατόπιν διαπραγμάτευσης, ήτοι: ποσό 4.761,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την 
πραγματοποίηση της συναυλίας (CPV: 79952100-3) και ποσό 238,05€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. για την πληρωμή των πνευματικών δικαιωμάτων στην «Α.Ε.Π.Ι.- ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΝ ΤΗΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Α. Ε.», που εδρεύει στο 
Μαρούσι Αττικής, οδός Σάμου αρ. 51, Τ. Κ. 15125, με ΑΦΜ 094019386 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ 
(τηλ. 2111029221).  
 
 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Τζίβα Αιμιλία  

Χρυσικός Φώτιος 

 
 

ΑΔΑ: 7ΝΞΞ7Λ7-Δ93


		2017-09-04T09:44:58+0300
	Athens




